
UCHWAŁA NR XLIX/446/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 24 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Karpacz do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Duch Gór”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (Dz. U. z 2013 r., poz. 173) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/216/08 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Karpacz do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Duch Gór” wprowadza się następujące zmiany:

1) użyte w uchwale, w różnym przypadku, wyrazy „Lokalna Grupa Działania Duch Gór” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Ducha Gór”;

2) uchyla się § 3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 9176DD15-28A7-4B05-8768-A63AA2165E2F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym „1. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty
należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 1) ładu przestrzennego,
gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej;„. Artykuł 18 ust. 2
pkt 15 ww. ustawy stanowi:.”Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.”.
Z kolei z treści art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wynika, że „2. Do tworzenia i
działania lokalnych grup działania stosuje się przepisy o stowarzyszeniach, z tym że: 1) członkiem
zwyczajnym lokalnej grupy działania mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, w tym jednostki samorządu
terytorialnego, z wyłączeniem województw;„.

Gmina Karpacz w czerwcu 2008 roku, na podstawie uchwały nr XX/216/08, wyraziła wolę przystąpienia

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Duch Gór jako przedstawiciel sektora publicznego. W § 3

uchwały został określony czas na jaki Gmina przystąpiła do Stowarzyszenia, tj. do 2015 r., jednak nie

później niż do dnia zakończenia realizacji zobowiązań podjętych przez LGD w okresie realizacji LSR.

Uchwała podjęta w 2008 roku pozostaje w mocy. Fakt, że zmienia się okres programowania nie wpływa

na członkostwo Gminy w Stowarzyszeniu. Tym samym brak jest podstaw do podjęcia nowej uchwały o

przystąpieniu do Stowarzyszenia tylko z uwagi na „wejście” LGD w nową perspektywę 2014-2020. Uchwała

podjęta w 2008 roku jest ważna i wywołuje skutki prawne, tym bardziej, że podstawa prawna uchwały nie

uległa zmianie, a Gmina nie wystąpiła ze Stowarzyszenia. Jednakże dla zachowania przejrzystości w

dokumentach, jak i działalności Stowarzyszenia, a także w celu wyeliminowania jakichkolwiek wątpliwości

niniejszą uchwałą uchyla się § 3 uchwały zmienianej.

Niniejsza uchwała zmierza również do dostosowania nazwy Stowarzyszenia użytej w uchwale z 2008

roku, tj. Lokalna Grupa Działania Duch Gór do treści Krajowego Rejestru Sądowego, gdzie w Dziale 1,

Rubryce 1, pod poz. 3 Nazwa zapisano „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Ducha Gór”.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały wydaje się być zasadne.

Id: 9176DD15-28A7-4B05-8768-A63AA2165E2F. Podpisany Strona 1


		2014-09-25T09:06:18+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




